
Kozelka & Partner, advokátní kancelář, s.r.o.

Velké náměstí 7/12
Písek, PSČ 397 01
Česká republika

Telefon

Písek,  30.12.2020

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

v právním zastoupení společnosti 
, si Vás dovoluji

zdvořile požádat

podle zákona č. 106/1999 Sb. v souvislostí se současnou epidemiologickou situací s ohledem
a nouzový stav z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru
označovaného jako SARS CoV-2 na územíČeské republiky a krizová opatření přijatá vládouČeské
republiky a ParlamentemČeské republiky v době vyhlášeného nouzového stavu
(dále jen „epidemiologická situace“) spočívající v poskytnutí následujících informací

1) Jakáopatření k činnosti soudu byla přijata v souvislosti s epidemiologickou situací, přičemž
žádám o zaslání těchto opatření.

2) Jakým způsobem je postupováno v případě, kdy některý z účastníků, jeho právního zástupce nebo
svědek požádá z důvodu současnéepidemiologické situace požádá o odročení jednání.

3) Má vliv na posuzování žádosti účastníka řízení nebo jeho právního zástupce nebo svědka
o odročení jednání z důvodu epidemiologické situace skutečnost, že
a) se jedná o osobu, která je osobou zdravotně ohroženou epidemiologickou situací a/nebo

se za tuto osobu s ohledem na své osobní či rodinné poměry považuje?
b) se řízení mají účastníci a/nebo jiné osoby (svědci, veřejnost, přísedící a jiné soudní osoby,

kteří jsou důchodového věku?
c) stav indexu rizika v čase vyjádřený tzv. „Protiepidemickým systémem ČR“ PES, tj. v případě,

že je stav vyjádřen stupněm 4: červený textový popis: „Vážný stav: počet nakažených
v populaci je vysoký, je významnébezprostřední riziko dalšího zhoršování situace, trasování
kontaktů je omezeno, probíhá komunitní šíření nákazy“?

d) stav indexu rizika v čase vyjádřený tzv. „Protiepidemickým systémemČR“ PES, tj. v případě,
že je stav vyjádřen stupněm 5: fialový textový popis: „Kritický stav:celková kapacita

Kozelka & Partner, advokátní kancelář, s.r.o., sesídlem Písek, Velké náměstí 7/12, PSČ 397 01, Česká republika
IČO: 05943876, DIČ: CZ05943876
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod spisovou značkou C 26027.
Bankovní spojení: Fio banka a.s., číslo účtu 2501190286/2010, IBAN CZ3820100000002501190286



systému nemocniční lůžkové a intenzivní péčese začíná blížit svému limitu, počet
nakažených vpopulaci je vysoký, a to včetně zásahu zranitelných skupin obyvatel, trasování
kontaktů je významně omezeno, probíhá komunitní šíření nákazy“?

e) účastníci a/nebo jejich právní zástupci musí vykonat k soudnímu jednání delší cestu
(nad 100 km k soudu, tj. celkem nejméně 200 km), nemohou se řádně občerstvit a odpočinout
s ohledem na skutečnost, že restaurační provozy jsou uzavřeny a služby jsou omezeny?

f) že již dříve v souvislosti s epidemiologickou situací žádal o odročení jednání a této žádosti
bylo vyhověno, tj. může z důvodu nepříznivé epidemiologické situace (stupeň 4 PES nebo
stupeň 5 PES) žádat opakovaně, pokud tato trvá?

4) Jaké skutečnosti musí žadatel o odročení jednání v rámci své žádosti prokazovat, aby jeho žádosti
bylo vyhověno?

5) V případě, že žadatel je účastníkem řízení a z důvodu přetrvávající epidemiologické situace
(vyjádřené stupněm pohotovosti PES 4 nebo PES5) žádá o odročení jednání z opakovaně,
je tomuto účastníkovi ustanovován opatrovník? V kladném řízení prosím o sdělení spisových
značek řízení, v kterých byl v takovém případě účastníkovi ustanoven opatrovník či zástupce.

6) V případě, že žadatel je zástupcem (nebo obhájcem) účastníka řízení (advokát) a z důvodu
přetrvávající epidemiologické situace (vyjádřené stupněm pohotovosti PES 4 nebo PES 5)
s ohledem na skutečnost, že je osobou zdravotně ohroženou epidemiologickou situací žádá
o odročení jednání z opakovaně a jedná se o advokáta vykonávajícího advokacii samostatně
podnět je činěn podnět České advokátní komoře k ustanovení advokáta podle § 27 odst. 1 zákona
č. 85/1996 Sb.? V kladném řízení prosím o sdělení spisových značek řízení, v kterých byl
v takovém případě podnět České advokátní komoře k ustanovení zástupce učiněn.

7) V případě, že žadatel je předvolaným svědkem v řízení a z důvodu přetrvávající epidemiologické
situace (vyjádřené stupněm pohotovosti PES 4 nebo PES 5) žádá o odročení jednání z opakovaně,
je tento svědek předveden (např. podle § 52 o.s.ř.)? V kladném řízení prosím o sdělení spisových
značek řízení, v kterých bylo předvedení svědka nařízeno.

8) V případě, že žadatel je veřejností, která má zájem účastnit se řízení a z důvodu přetrvávající
epidemiologické situace (vyjádřené stupněm pohotovosti PES4 nebo PES 5) žádá o odročení
jednání z opakovaně, jak je s touto žádostí naloženo?

9) Jsou u Vašeho soudu přijata opatření z důvodu zamezení diskriminace osob z důvodu zdravotního
stavu či postižení, v kladném případě žádám o jejich zaslání.

10) Jsou shora uvedené informace zpřístupněny veřejnosti? V kladném případě prosím o sdělení
způsobu zveřejnění a to např. hypertextovým odkazemna příslušnou webovou stránku.

Předemděkuji za kladné vyřízení žádosti.

S přátelským pozdravem
Kozelka & Partner, advokátní kancelář, s.r.o.

advokát

- 2 -



OKRESNÍ SOUD V LOUNECH
Sladkovského 1132, 440 29 Louny

—————————————————————————————————————
tel.: 415 629 911, fax: 415 654 631, IDDS: kmpabp2

e-mail: podatelna@osoud.lou.justice.cz

NAŠE ZNAČKA: 60 Si 198/2020
Kozelka & Partner, advokátní kancelář,
s.r.o.
Velké náměstí 7/12
Písek

VYŘIZUJE: Natálie Šupíková

DNE: 13. 1. 2021

Věc: žádost o informaci

Vážení,

dne 30. 12. 2020 byla zdejšímu soudu jako povinnému subjektu doručena Vaše žádosti o informace
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“). Povinný
subjekt Vaší žádost posoudil a dospěl k závěru, že tuto je při jejím vyřizování třeba rozdělit do
několika částí. Pro lepší přehlednost pak povinný subjekt vyřídil Vaší žádost v pořadí Vámi
položených otázek.

1. Přijatá opatření k činnosti soudu v souvislosti s epidemiologickou situací.
Opatření přijatá Okresním soudem v Lounech týkající se pandemie COVID-19, která byla
v době jejich účinnosti uveřejněna na veřejně dostupných internetových stránkách justice.cz
Vám zasíláme v příloze tohoto přípisu. Aktuálně platná proticovidová opatření se pak nacházejí
na webových stránkách justice.cz pod odkazem: https://www.justice.cz/web/okresni-soud-v-
lounech/

2. Způsob postupu v případě, že některý z účastníků, jeho právní zástupce nebo svědek
požádá z důvodu současné epidemiologické situace o odročení jednání.
Soud řízení odročí, pokud taková osoba doloží soudu potvrzení o důvodu, pro který má být
jednání odročeno (např. osoba je v karanténě, jedná se o osobu v rizikové skupině – věk, nemoc
apod.).

3. Vliv na posuzování žádosti o odročení jednání účastníka, právního zástupce, svědka:
a) a  b) – vliv to mít může, nelze však obecně odpovědět, jednotlivé žádosti jsou posuzovány

individuálně.

c), d), e) a f)– nelze generalizovat odpověď, žádosti jsou v těchto případech posuzovány
individuálně.

4. Prokazované skutečnosti k žádosti o odročení:
Neexistuje taxativní výčet těchto skutečností, demonstrativním výčtem mohou být zohledněna
např. lékařská potvrzení, dobropis hygienické stanice, apod.

mailto:podatelna#osoud.lou.justice.cz
https://www.justice.cz/web/okresni-soud-v-lounech/
https://www.justice.cz/web/okresni-soud-v-lounech/


2

Za správnost vyhotovení: O. Šánová

5. Ustanovení opatrovníka v případě opakované žádosti o odročení jednání:

Ustanovení opatrovníka je v tomto případě posuzováno individuálně dle jednotlivých případů,
nelze tak generalizovat odpověď na veškeré opakované žadatele o odročení z důvodu
epidemiologické situace.

6. Tato otázka je bohužel nesrozumitelná, nelze tak na ni odpovědět.

7. – 10. Otázky 7) – 10) by byly posuzovány individuálně vždy po zvážení veškerých
okolností jednotlivých případů,  nelze proto podat obecnou odpověď na Vaše otázky.

S pozdravem,

Natálie Šupíková, v. r.
soudní tajemnice



1



Vážení,

s ohledem na mimořádná opatření v souvislosti s COVID-19 žádám, aby do budovy soudu nevstupovaly osoby, které:

1)  na sobě aktuálně pociťují příznaky popisované v souvislosti s tímto virem (teplota, kašel, nevolnost),

2)  se v době od 29.2.2020 do současnosti zdržovaly na území Itálie, popř. v jiné silně zasažené oblasti (Čína, Jižní Korea, Irán)

3) [bookmark: _GoBack] přišly do kontaktu s osobami, u nichž byl vir prokázan.



Jste-li účastníkem řízení, popř. jeho právním zástupcem, požádejte telefonicky o odročení jednání.





V Lounech dne 9. 3. 2020







Mgr. Hana Bachová  

předsedkyně 

Okresního soudu v Lounech


2



OPATŘENÍ   PŘEDSEDKYNĚ SOUDU č.  50 SPR 117/2020



S ohledem na vyhlášený nouzový stav v souvislosti s postupující koronavirovou infekcí  a s ohledem na usnesení vlády č. 217/2020 nařizuji s okamžitou platností do 24.3.2020 v 6:00 hodin  následující opatření pro vstup veřejnosti do budovy soudu:

1) Omezuje se vstup veřejnosti do budovy soudu:

-Žádám osoby, které pociťují jakékoliv příznaky popisované v souvislosti s koronavirem; které se v době, od které neuplynula  doba odpovídající délce inkubační doby (14 dní) vrátily                          z rizikových zemí – viz. stránky Ministerstva zdravotnictví https://koronavirus.mzcr.cz/staty-sveta-s-vysokym-rizikem-prenosu-nakazy/; popř. přišly do kontaktu s osobami, u nichž byl vir prokázán, aby nevstupovaly do budovy soudu. 

-Vstup do budovy soudu bude až do odvolání umožněn pouze účastníkům řízení, jejich právním zástupcům, zmocněncům, zákonným zástupcům, kteří se dostavují k soudem nařízenému a neodročenému jednání a dále osobám, které nutně potřebují využít služeb podatelny soudu. Současně žádám všechny, aby pro styk se soudem v maximální možné míře využívali bezkontaktní způsob – pošta, elektronický kontakt. 



2) Omezuje se provoz infocentra a podatelny, a to  tak, že informace účastníkům jsou podávány pouze telefonicky. Nahlížení do spisu je možné pouze na základě předchozího telefonické domluvy v nejnutnějších případech. Provoz infocentra a podatelny je stanoven pouze ve dnech pondělí, středa od 8:30 do 11:30 hodin.



3) [bookmark: _GoBack]Všichni, kdo za podmínek pod bodem 1) vstupují do budovy soudu, jsou povinni podrobit se kontrolnímu měření teploty bezkontaktním teploměrem a vyplnit prohlášení návštěvníků soudních budov. V případě odmítnutí či zjištění aktuální teploty vyšší než 37 stupňů Celsia a více nebude osoba do budovy soudu vpuštěna. 



V Lounech dne 16.3.2020



Mgr. Hana Bachová

předsedkyně Okresního soudu


1



DODATEK č. 1

[bookmark: _GoBack]k Opatření předsedkyně soudu č. 50 Spr 117/2020



na základě vyhlášení nouzového stavu Vládou ČR v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky a usnesení Vlády ČR č. 215/2020Sb. ze dne                16. března 2020 o zákazu volného pohybu osob na území České republiky s výjimkou cest do zaměstnání, do zdravotnických zařízení, za rodinou a dalších nezbytných cest, nařizuji ode dne 18.3 2020 od 6:00 hod.:



· při vstupu do budovy Okresního soudu v Lounech s výjimkou zaměstnanců a soudců je povinna každá osoba mít na ústech a nose ochrannou pomůcku (roušku, respirátor, šátek, šálu apod.).



V Lounech dne 17.3.2020



Mgr. Hana Bachová, v.r.

předsedkyně Okresního soudu












2



[bookmark: _GoBack]50 SPR 117/2020

OPATŘENÍ  Č. 4 PŘEDSEDKYNĚ SOUDU

V souladu s mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví z 9.4.2020 č.j. MZDR 15757/2020-3/MIN/KAN  a doporučením Ministerstva spravedlnosti z 17.4.2020 č.j. MSP-15/2020-SDJ-SP/nařizuji s účinností od zítřejšího dne následující opatření ve vztahu k veřejnosti vstupující do budovy soudu:

1) V souladu s požadavkem na omezení osobního kontaktu se nadále upřednostňuje písemný, elektronický a telefonický kontakt veřejnosti se soudem. 

2) Podatelna a pokladna jsou přístupné veřejnosti každý pracovní den v době od 8,00 do 11,30 a dále v pondělí 12,30 až 16,00, úterý až čtvrtek 12,30 až 14,00 a v pátek 12,30 až 13,00.

3) Povoz infocentra nadále bude zajištěn tak, že informace účastníkům jsou podávány v časech uvedených pod bodem 2)  prioritně telefonicky, osobní návštěva infocentra je možná pouze v nezbytně nutných případech, po telefonické dohodě s pracovnicí infocentra. Nahlížení do spisu je možné pouze na základě předchozí telefonické domluvy, nahlížející je povinen použít ochranné rukavice po celou dobu nahlížení.

4) Veškeré osoby jsou při vstupu do budovy povinny podrobit se měření tělesné teploty, použijí desinfekční prostředky a řídí se dalšími pokyny justiční stráže. Vstup do budovy soudu bude umožněn pouze s použitím ochranné pomůcky na ústech a nose. V případě odmítnutí či zjištění aktuální teploty vyšší než 37 stupňů Celsia a více nebude osoba do budovy soudu vpuštěna.

5) Žádám osoby, které pociťují jakékoliv příznaky popisované v souvislosti s koronavirem, popř. které v uplynulých 14ti dnech přišly do kontaktu s osobami, u nichž byl vir prokázán, případně je u nich podezření, aby nevstupovaly do budovy soudu. 

6) Všechny osoby vstupující do budovy soudu jsou, je-li to možné, povinny dodržovat odstup mezi osobami alespoň 2 metry. Vstup a pohyb osob po budově soudu je oprávněna korigovat justiční stráž tak, aby nedocházelo k nadbytečnému shlukování osob  v prostorách soudu.



V Lounech dne 20.4.2020 				Mgr. Hana Bachová

předsedkyně Okresního soudu









